
5 Суббота, 12 ноября 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

облаСтная дума
ПоСтановление

от 25.10.2011 г. № 1099-ПОД
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской 
области «О внесении 
изменения в пункт 1 статьи 2 
Закона Свердловской области 
«О ставке налога на прибыль 
организаций для отдельных 
категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области» 
(проект № ПЗ-875)
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменения в пункт 

1 статьи 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль ор-
ганизаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области» (проект № ПЗ-875). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль 
организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области» для одобрения в Палату Представителей Законодательного Со-
брания Свердловской области.

3. Предложить Правительству Свердловской области представить в 
Законодательное Собрание Свердловской области информацию о при-
менении в 2012 году ставки 13,5 процента налога на прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в бюджет Свердловской области, налогопла-
тельщиками, являющимися организациями, в которых среднесписочная 
численность инвалидов за налоговый период, предшествующий налоговому 
периоду, за который уплачивается налог на прибыль организаций, составила 
не менее 50 процентов от среднесписочной численности работников таких 
организаций и доля расходов на оплату труда инвалидов в фонде оплаты 
труда за налоговый период, предшествующий налоговому периоду, за 
который уплачивается налог на прибыль организаций, составила не менее 
25 процентов. 

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

Палата ПредСтавителей
ПоСтановление

от 03.11.2011 г. № 523-ППП
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской области 
«О внесении изменения в пункт 1 
статьи 2 Закона Свердловской 
области «О ставке налога 
на прибыль организаций для отдельных 
категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области»
Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 

«О внесении изменения в пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области  
«О ставке налога на прибыль организаций для отдельных категорий на-
логоплательщиков в Свердловской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль 
организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародо- 
вания.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

укаЗ
Губернатора 

СвердловСкой облаСти
О направлении Закона Свердловской области «О внесении 
изменения в пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области 

«О ставке налога на прибыль организаций для отдельных 
категорий налогоплательщиков в Свердловской области» 

 для официального опубликования 
Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменения  

в пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на 
прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в 
Свердловской области», принятый Областной Думой Законодательного 
Собрания Свердловской области 25 октября 2011 года и одобренный Па-
латой Представителей Законодательного Собрания Свердловской области 
3 ноября 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 

пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области «О ставке налога на прибыль 
организаций для отдельных категорий налогоплательщиков в Свердловской 
области» в «Областную газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменения в пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области «О ставке налога 
на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков 
в Свердловской области» в Собрании законодательства Свердловской 
области.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 1003-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

Закон
СвердловСкой облаСти
о внесении изменения в пункт 1 статьи 2 
Закона Свердловской области «о ставке 

налога на прибыль организаций  
для отдельных категорий 

налогоплательщиков  
в Свердловской области»

Принят Областной Думой   25 октября 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области    
Одобрен Палатой Представителей   3 ноября 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области    
Статья 1
Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 29 ноября 

2002 года № 42-ОЗ «О ставке налога на прибыль организаций для отдель-
ных категорий налогоплательщиков в Свердловской области» («Областная 
газета», 2002, 30 ноября, № 250-251) с изменениями, внесенными Закона-
ми Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 33-ОЗ («Областная 
газета», 2003, 29 ноября, № 274-275), от 22 ноября 2004 года № 173-ОЗ 
(«Областная газета», 2004, 24 ноября, № 316-317), от 21 июля 2006 года 
№ 58-ОЗ («Об-ластная газета», 2006, 26 июля, № 238-244), от 17 октября 
2008 года № 82-ОЗ («Областная газета», 2008, 22 октября, № 338-339), 
от 18 октября 2010 года № 73-ОЗ («Областная газета», 2010, 20 октября, 
№ 379-380) и от 15 июня 2011 года № 39-ОЗ («Областная газета», 2011, 
17 июня, № 212-215), изменение, дополнив его подпунктом 4 следующего 
содержания:

«4) налогоплательщиками, являющимися организациями, в которых 
среднесписочная численность инвалидов за налоговый период, предше-
ствующий налоговому периоду, за который уплачивается налог на прибыль  
организаций, составила не менее 50 процентов от среднесписочной чис-
ленности работников таких организаций и доля расходов на оплату труда 
инвалидов в фонде оплаты труда за налоговый период, предшествующий на-
логовому периоду, за который уплачивается налог на прибыль организаций,  
составила не менее 25 процентов.».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.
2. Действие изменения, предусмотренного в статье 1 настоящего За-

кона, распространяется на отношения по взиманию налога на прибыль 
организаций за 2012-2014 годы.

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 113-ОЗ

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

облаСтная дума
ПоСтановление

от 25.10.2011 г. № 1100-ПОД
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской 
области «О внесении 
изменений в статью 3 
Закона Свердловской 
области «Об установлении 
на территории Свердловской 
области налога на имущество 
организаций» (проект № ПЗ-876)
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на террито-
рии Свердловской области налога на имущество организаций» (проект 
№ ПЗ-876). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» для одобрения 
в Палату Представителей Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти.

3. Предложить Правительству Свердловской области представить в За-
конодательное Собрание Свердловской области информацию об использо-
вании в 2012 году налогоплательщиками налога на имущество организаций 
налоговой льготы, предусмотренной указанным законом.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

Палата ПредСтавителей
ПоСтановление

от 03.11.2011 г. № 524-ППП
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в статью 3 
Закона Свердловской области 
«Об установлении на территории 
Свердловской области налога 
на имущество организаций»
Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 

«О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области «Об 
установлении на территории Свердловской области налога на имущество 
организаций».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» Губернатору 
Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

укаЗ
Губернатора 

СвердловСкой облаСти
О направлении Закона Свердловской области «О внесении 

изменений в статью 3 Закона Свердловской области  
«Об установлении на территории Свердловской области 
налога на имущество организаций» для официального 

опубликования 
Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций», принятый 
Областной Думой Законодательного Собрания Свердловской области  
25 октября 2011 года и одобренный Палатой Представителей Законода-
тельного Собрания Свердловской области 3 ноября 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» в «Областную 
газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на 
территории Свердловской области налога на имущество организаций» в 
Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 1004-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

Закон
СвердловСкой облаСти
о внесении изменений в статью 3 Закона 
Свердловской области «об установлении  

на территории Свердловской области налога 
на имущество организаций»

Принят Областной Думой   25 октября 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области    
Одобрен Палатой Представителей   3 ноября 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области  
Статья 1
Внести в статью 3 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года 

№ 35-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области налога на 
имущество организаций» («Областная газета», 2003, 29 ноября, № 274-275) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 25 ноября  
2004 года № 185-ОЗ («Областная газета», 2004, 27 ноября, № 322-324),  
от 21 июля 2006 года № 61-ОЗ («Областная газета», 2006, 26 июля,  
№ 238-244), от 29 октября 2007 года № 122-ОЗ («Областная газета», 2007,  
31 октября, № 370-375), от 31 марта 2008 года № 11-ОЗ («Областная газета», 
2008, 2 апреля, № 106-107), от 17 октября 2008 года № 84-ОЗ («Областная 
газета», 2008, 22 октября, № 338-339), от 25 декабря 2009 года № 121-ОЗ 
(«Областная газета», 2009, 30 декабря, № 405-406), от 18 октября 2010 года  
№ 74-ОЗ («Областная газета», 2010, 20 октября, № 379-380) и от 15 июня 
2011 года № 40-ОЗ («Областная газета», 2011, 17 июня, № 212-215), сле-
дующие изменения:

1) пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) организации, среднесписочная численность работников которых 

составила более 34 человек, из которых не менее 50 процентов являются 
инвалидами, и доля расходов на оплату труда инвалидов в фонде оплаты 
труда таких организаций составила не менее 25 процентов, в отношении 
имущества, используемого этими организациями для производства и (или) 
реализации товаров (за исключением подакцизных товаров, минерального 
сырья и иных полезных ископаемых, а также иных товаров по утверждаемо-
му Правительством Российской Федерации перечню товаров, производимых 
с использованием имущества организаций, не подлежащих освобождению 
от обложения налогом на имущество организаций, и (или) реализуемых 
такими организациями), работ и услуг (за исключением брокерских и иных 
посреднических услуг).»;

2) пункт 3 статьи 3 дополнить частью пятнадцатой следующего со-
держания:

«Налоговая льгота по налогу на имущество организаций, предусмотрен-
ная в пункте 2 настоящей статьи, предоставляется организации, среднеспи-
сочная численность работников которой составила более 34 человек, из 
которых не менее 50 процентов являются инвалидами, и доля расходов на 
оплату труда инвалидов в фонде оплаты труда такой организации составила 
не менее 25 процентов, в отношении имущества, используемого этой орга-
низацией для производства и (или) реализации товаров (за исключением 
подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, 
а также иных товаров по утверждаемому Правительством Российской 
Федерации перечню товаров, производимых с использованием имущества 
организаций, не подлежащих освобождению от обложения налогом на 
имущество организаций, и (или) реализуемых такими организациями), 
работ и услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг), 
на основании:

1) письменного заявления о предоставлении налоговой льготы по налогу 
на имущество организаций;

2) документов, подтверждающих, что среднесписочная численность 
работников в организации за налоговый период, предшествующий налого-
вому периоду, за который уплачивается налог на имущество организаций,  
составила более 34 человек, и что из них не менее 50 процентов являлись 
инвалидами;

3) документов, подтверждающих, что доля расходов на оплату труда 
инвалидов в фонде оплаты труда в организации за налоговый период, 
предшествующий налоговому периоду, за который уплачивается налог на 
иму-щество организаций, составила не менее 25 процентов;

4) копий документов, подтверждающих использование имущества для 
производства и (или) реализации товаров (за исключением подакцизных то-
варов, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных то-
варов по утверждаемому Правительством Российской Федерации перечню 
товаров, производимых с использованием имущества организаций, не под-
лежащих освобождению от обложения налогом на имущество организаций,  
и (или) реализуемых такими организациями), работ и услуг (за исключением 
брокерских и иных посреднических услуг).».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.
2. Действие изменений, предусмотренных в статье 1 настоящего За-

кона, распространяется на отношения по взиманию налога на имущество 
организаций за 2012-2014 годы.  

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 114-ОЗ

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

облаСтная дума
ПоСтановление

от 25.10.2011 г. № 1101-ПОД
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской 
области «О внесении 
изменений в статью 3 
Закона Свердловской 
области «Об установлении 
на территории Свердловской 
области налога на имущество 
организаций» (проект № ПЗ-862)
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в статью 

3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории Свердлов-
ской области налога на имущество организаций» (проект № ПЗ-862). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» для одобрения 
в Палату Представителей Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

Палата ПредСтавителей
ПоСтановление

от 03.11.2011 г. № 525-ППП
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в статью 3 
Закона Свердловской области 
«Об установлении на территории 
Свердловской области налога 
на имущество организаций»
Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 

«О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области «Об 
установлении на территории Свердловской области налога на имущество 
организаций».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» Губернатору 
Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

укаЗ
Губернатора 

СвердловСкой облаСти
О направлении Закона Свердловской области «О внесении 

изменений в статью 3 Закона Свердловской области  
«Об установлении на территории Свердловской области 
налога на имущество организаций» для официального 

опубликования 
Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций», принятый 
Областной Думой Законодательного Собрания Свердловской области  
25 октября 2011 года и одобренный Палатой Представителей Законода-
тельного Собрания Свердловской области 3 ноября 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций» в «Областную 
газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на 
территории Свердловской области налога на имущество организаций» в 
Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 1005-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

Закон
СвердловСкой облаСти
о внесении изменений в статью 3 Закона 
Свердловской области «об установлении  

на территории Свердловской области налога 
на имущество организаций»

Принят Областной Думой   25 октября 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области    
Одобрен Палатой Представителей   3 ноября 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области  
Статья 1
Внести в статью 3 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года 

№ 35-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области налога на 
имущество организаций» («Областная газета», 2003, 29 ноября, № 274-275) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 25 ноября 
2004 года № 185-ОЗ («Областная газета», 2004, 27 ноября, № 322-324), от  
21 июля 2006 года № 61-ОЗ («Областная газета», 2006, 26 июля, № 238-244), 
от 29 октября 2007 года № 122-ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября,  
№ 370-375), от 31 марта 2008 года № 11-ОЗ («Областная газета», 2008, 2 
апреля, № 106-107), от 17 октября 2008 года № 84-ОЗ («Областная газета», 
2008, 22 октября, № 338-339), от 25 декабря 2009 года № 121-ОЗ («Област-
ная газета», 2009, 30 декабря, № 405-406), от 18 октября 2010 года № 74-ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 20 октября, № 379-380) и от 15 июня 2011 года  
№ 40-ОЗ («Областная газета», 2011, 17 июня, № 212-215), следующие 
изменения:

1) пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) организации, оказывающие услуги гостиниц и ресторанов, удель-

ный вес доходов которых от осуществления данного вида деятельности 
составляет в общей сумме их доходов не менее 70 процентов, в отношении 
гостиниц, объем капитальных вложений в строительство и (или) реконструк-

цию каждой из которых в течение пяти лет до даты ее ввода в эксплуатацию 
составил более одного миллиарда рублей, в течение пяти последовательных 
налоговых периодов, считая с налогового периода, следующего за налого-
вым периодом, в котором гостиница введена в эксплуатацию.»;

2) пункт 3 статьи 3 дополнить частью шестнадцатой следующего со-
держания:

«Налоговая льгота по налогу на имущество организаций, предусмо-
тренная в пункте 2 настоящей статьи, предоставляется организации, ока-
зывающей услуги гостиниц и ресторанов, удельный вес доходов которой 
от осуществления данного вида деятельности составляет в общей сумме ее 
доходов не менее 70 процентов, в отношении гостиниц, объем капитальных 
вложений в строительство и (или) реконструкцию каждой из которых в 
течение пяти лет до даты ее ввода в эксплуатацию составил более одного 
миллиарда рублей, на основании:

1) письменного заявления о предоставлении налоговой льготы по налогу 
на имущество организаций;

2) документов, подтверждающих объем и период осуществления капи-
тальных вложений в строительство и (или) реконструкцию гостиницы;

3) копий документов, подтверждающих ввод гостиницы в эксплуата-
цию;

4) документов, подтверждающих, что удельный вес доходов орга-
низации от оказания услуг гостиниц и ресторанов за налоговый период, 
пред-шествующий налоговому периоду, за который уплачивается налог 
на иму-щество организаций, составил в общей сумме доходов данной 
организации не менее 70 процентов.».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.
2. Действие изменений, предусмотренных в статье 1 настоящего За-

кона, распространяется на отношения по взиманию налога на имущество 
организаций за 2011-2025 годы.  

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 115-ОЗ

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

облаСтная дума
ПоСтановление

от 25.10.2011 г. № 1102-ПОД
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской области 
«О внесении изменения в статью 2 
Закона Свердловской области 
«О гарантиях осуществления 
полномочий депутата представительного 
органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного 
должностного лица местного 
самоуправления в муниципальных 
образованиях, расположенных 
на территории Свердловской 
области» (проект № ПЗ-874)
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 

2 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, члена вы-
борного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области» (проект № ПЗ-874).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
статью 2 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полно-
мочий депутата представительного органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-
ного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской области» для одобрения в Палату 
Представителей Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

Палата ПредСтавителей
ПоСтановление

от 03.11.2011 г. № 527-ППП
г. Екатеринбург
О Законе Свердловской области 
«О внесении изменения в статью 2 
Закона Свердловской области 
«О гарантиях осуществления 
полномочий депутата представительного 
органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного 
должностного лица местного 
самоуправления в муниципальных 
образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области»
Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской об-

ласти «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 
органа муниципального образования, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердлов-
ской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения 
в статью 2 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата представительного органа муниципального обра-
зования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в муниципальных образова-
ниях, расположенных на территории Свердловской области» Губернатору 
Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

укаЗ
Губернатора 

СвердловСкой облаСти
О направлении Закона Свердловской области «О внесении 

изменения в статью 2 Закона Свердловской области 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления  
в муниципальных образованиях, расположенных  

на территории Свердловской области» для официального 
опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
статью 2 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полно-
мочий депутата представительного органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-
ного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской области», принятый Областной 
Думой Законодательного Собрания Свердловской области 25 октября                  
2011 года и одобренный Палатой Представителей Законодательного Со-
брания Свердловской области 3 ноября 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 

статью 2 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полно-
мочий депутата представительного органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-
ного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской области» в «Областную газету» 
для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О вне-
сении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа муници-
пального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области» в 
Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 1007-УГ

(Окончание на 6-й стр.).


